4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2023

	№
	2127-п

	Об утверждении положения об организации и проведении семейного конкурса «Волшебная мастерская Деда Мороза»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки творческих инициатив населения, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об организации и проведении семейного конкурса «Волшебная мастерская Деда Мороза», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 24.11.2023 № 2127-п

(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении семейного конкурса

«Волшебная мастерская Деда Мороза»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс «Волшебная мастерская Деда Мороза» (далее – Конкурс) учрежден с        2011 года. Учредителем Конкурса является администрация Сланцевского муниципального района.

1.2. Организатором Конкурса выступает муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека» (далее – Сланцевская библиотека).

1.3. Конкурс проводится среди жителей города Сланцы и Сланцевского района в рамках подготовки к Новогодним и Рождественским праздникам.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Укрепление и развитие семейных ценностей и традиций, преемственности поколений, культуры семейных отношений, развитие интереса к истории семьи.

2.2. Создание позитивной эмоциональной атмосферы в преддверии новогодних праздников.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. Конкурс проходит с 01 декабря по 23 декабря 2023 года.
3.2. Прием конкурсных работ проводится с 01 декабря по 16 декабря 2023 года включительно.

3.3. Конкурсная комиссия рассматривает представленные работы и подводит итоги конкурса до 20 декабря 2023 года.

3.4. Подведение итогов и объявление победителей конкурса состоится 23 декабря 2023 года в 12.00 в Сланцевской библиотеке.
4. КОНЦЕПЦИЯ КОНКУРСА
4.1.   Тема Конкурса 2023 года - «Сказочные истории».

Новый год – это время волшебства и веры в новогодние чудеса. Она рождается из сказок, которые рассказывают и создают для нас, а иногда и вместе с нами, наши близкие.
Предлагаем поделиться самой волшебной, доброй и мудрой новогодней историей, представив уже известные сказки в виде объемной композиции-поделки или авторские, собственного сочинения, в виде литературного произведения.

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
5.1. Участником конкурса может стать каждый житель города Сланцы и Сланцевского района. Также к участию принимаются творческие работы, созданные коллективно – семьей или содружеством семей, друзьями, одноклассниками и т. п.
5.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:
В литературном жанре – сказка собственного сочинения. Это может быть сказка с оригинальным авторским сюжетом или изложение известных сюжетов в новой, авторской интерпретации.
В декоративно-прикладном жанре - объемная композиции для настольного размещения, представляющая сказку новогодней или зимней тематики с указанием ее названия и автора (для сказок народов мира – национальной принадлежности, например, «русская народная сказка»).
5.3. Работы участников Конкурса принимаются с 01 по 16 декабря 2023 года включительно по заявке установленного образца во всех библиотеках города и района или, для работ в литературном жанре, удаленно по email: pub.bibl@yandex.ru. Справки по телефону: 8 (81374) 31-952.

5.4. Конкурсная комиссия определяет 3 (трех) победителей в каждой номинации. Все участники получают Диплом участника, победителям вручается Диплом победителя конкурса и приз.

5.5. Конкурсная комиссия имеет право объявлять дополнительные номинации.
5.6.  Определяет победителей конкурсная комиссия в составе:
· ХРУСТИКОВА София Юрьевна, специалист 1 категории сектора по культуре, спорту и молодёжной политике Сланцевского муниципального района;
· МАЛЬЦЕВА Татьяна Викторовна, представитель Молодежного Совета ООО «Петербургцемент»;

· ТРУКШИНА Мария Николаевна, преподаватель Муниципального учреждения дополнительного образования «Сланцевская детская художественная школа»;

· БЕСПАЛОВА Мария Витальевна, управляющий ООО «Пиццерии на Неве» (Додо Пицца);
· ГАВРИЛОВА Наталья Ивановна, предприниматель.

5.7. По окончанию работы конкурсной комиссии виртуальная выставка конкурсных работ будет представлена на сайте Сланцевской библиотеки www.slanlib.ru. а творческие работы, представленные не в электронном виде – в витринах Сланцевской библиотеки.
6. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ РАБОТ
6.1. Конкурсные работы могут быть представлены в литературном и декоративно-прикладном жанрах. Все работы сопровождаются указанием названия работы и имени автора/авторов (семьи):
· конкурсные работы в литературном жанре могут быть представлены в электронном или печатном (рукописном) виде.

· конкурсные работы в декоративно-прикладном жанре могут быть выполнены в различной технике исполнения как объемная композиция для настольного размещения в витрине библиотеки размером не более 40*50 см. Обязательны крепление или подставка для того, чтобы работу можно было разместить на выставке в витрине библиотеки. Все детали работы должны быть собраны, скреплены, устойчивы и готовы к экспонированию.

6.2. Творческие работы, представленные на конкурс, должны быть оригинальными (авторскими), что автор подтверждает в заявке.
7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ
7.1. Соответствие тематике и жанру Конкурса.
7.2. Качество технического исполнения конкурсной работы.

7.3. Оригинальность работы и творческий подход.

7.4. Выразительность и эмоциональность.

Подробно с Положением о Конкурсе можно ознакомиться в библиотеках Сланцевского района и на сайте муниципального казенного учреждения культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека» www.slanlib.ru.

ОАО "ППП № 1"